
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2014 № 1943 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Энергоэффективность» 

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в

редакции постановлений администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, 

от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Энергоэффективность», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 1002 (в редакции постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» от 24.02.2014 № 159, 

от 08.08.2014 №1356, от 24.09.2014 №1533) (далее - Программа): 

1.1. В разделе 1 «Паспорта муниципальной программы 

«Энергоэффективность» таблицу «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014  2015  2016 2017 

1. Бюджет 

муниципального 

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

(далее - бюджет 

муниципального 

образования) 

1870,0 356,4 418,0 438,9 3083,3 



2. Внебюджетные 

источники 

Средства 

собственнико

в помещений 

в 

многоквартир

ных домах, 

средства 

предприятий 

Средства 

собственнико

в помещений 

в 

многоквартир

ных домах, 

средства 

предприятий 

Средства 

собственнико

в помещений 

в 

многоквартир

ных домах, 

средства 

предприятий 

Средства 

собственнико

в помещений 

в 

многоквартир

ных домах, 

средства 

предприятий 

Средства 

собственников 

помещений в 

многоквартир

ных домах, 

средства 

предприятий 

Итого 1870,0 356,4 418,0 438,9 3083,3 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 

очередном финансовом году и плановом периоде составит 3083,3 тыс.руб., в 

том числе средства бюджета муниципального образования – 3083,3 тыс. руб. 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

представлены в таблице 3. 

Таблица 3 (тыс.руб.) 
№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014  2015  2016 2017 

1. Бюджет 

муниципального 

образования  

1870,0 356,4 418,0 438,9 3083,3 

2. Внебюджетные 

источники 

Средства 

собственников 

помещений в 

многоквартирных 

домах, средства 

предприятий 

Средства 

собственников 

помещений в 

многоквартирных 

домах, средства 

предприятий 

Средства 

собственников 

помещений в 

многоквартирных 

домах, средства 

предприятий 

Средства 

собственников 

помещений в 

многоквартирных 

домах, средства 

предприятий 

Средства 

собственников 

помещений в 

многоквартирных 

домах, средства 

предприятий 

Итого 1870,0 356,4 418,0 438,9 3083,3,0 

Объем финансирования определен исходя из расчетной стоимости 

выполнения работ по проведению мероприятий по энергосбережению». 

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    В.Г. Жилин 



                                                                                                                                                  Приложение 2 

                                                                                                                                                   к муниципальной программе 

                                                                                                                                                   «Энергоэффективность» 

                                                                                                                                                   в  редакции  постановления 

                                                                                                                                                   администрации  муниципального 

                                                                                                                                                   образования «Город Кирово-Чепецк» 

                                                                                                                                                   Кировской  области 

                                                                                                                                                   от 10.12.2014  №1943 

                                                                                                                                                    

 

Перечень  мероприятий  с  источниками и  объемами  финансирования  муниципальной  программы 

«Энергоэффективность»  
 

Решаемая задача Перечень 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

 

        

     

 Объемы    финансирования, тыс.руб. 

Исполнители и  

участники 

муниципальной 

 программы 

 

 

   

всего 

 

2014 

год 

 

2015 

  год 

 

 2016 

 год 

 

 2017 

 год 

 

Повышение 

эффективности 

использования 

энергоресурсов  в 

жилищном  фонде  

города 

 

 

 

 

Оснащение  многоквартирных  

домов  коллективными 

(общедомовыми)  приборами  

учета 

коммунальных ресурсов 

 

 

 

бюджет муниципального 

образования 

( в  соответствии  с  

долей  муниципального 

образования  в  праве  

общей собственности  на  

общее  имущество  в  

многоквартирном  доме) 

 

 

 

 

 

2945,4 

 

 

 

 

 

1870,0 

 

 

 

 

 

315,9 

 

 

 

 

 

370,5 

 

 

 

 

 

389,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитнль) 

внебюджетные 

источники 

(средства  собственников  

помещений  в 

многоквартирных домах) 

-  - - - 

Повышение 

эффективности 

использования 

энергоресурсов  в  

системах 

Реализация программ 

энергосбережения и повышения 

энергетической  эффективности  

организациями  тепло-, 

водоснабжения, водоотведения 

внебюджетные 

источники (собственные 

средства  организаций) 

-  - - - МУП «Водока- 

нал» (участник 

по согласо- 

ванию), 

МУП «Комму- 



коммунальной 

инфраструктуры  

города 

 

нальное 

хозяйство» 

(участник по 

согласова- 

нию) 

 Выявление бесхозяйных объектов  

недвижимого имущества, 

используемого  для  передачи  

энергоресурсов, поставка  их  на  

учет. признание  права  

муниципальной  собственности. 

организация  порядка управления  

такими бесхозяйными  объектами 

Бюджет муниципального 

образования 

137,9 0 40,5 47,5 49,9 Отдел по управле- 

нию муниципаль- 

ным имуществом 

(участник) 

Повышение 

эффективности  

использования  

энергоресурсов  в  

бюджетной сфере  

города 

 

Реализация  программ  

энергосбережения  и  повышения  

энергетической  эффективности  

муниципальных  учреждений 

Сметы  расходов  

муниципальных  

учреждений 

-  - - - Муниципальные 

учреждения 

(участники по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

Пропаганда  

энергосбережения 

в  средствах  

массовой  инфор- 

мации  города   

 

 

Информирование населения, 

организаций и предприятий  по  

вопросам  энергосбережения  и  

повышения  энергетической  

эффективности  в  средствах  массовой  

информации  города, организация  

участия  заинтересованных  лиц  в  

семинарах, выставках  по  

энергосбережению 

Не требуется -  - - - Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

                

             Итого: 
Бюджет муниципального 

образования 

3083,3 1870,0 356,4 418,0 438,9  

 

                                                                                                         ________________ 


